
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 41710 ΕΞ 2022/ 
29.03.2022 απόφασης του Υπουργού Οικονομι-
κών «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών 
Ομάδας Συντονισμού - Task Force για την παρακο-
λούθηση, το συντονισμό και την επιτάχυνση της 
υλοποίησης των Δράσεων, Έργων ή και ομάδας 
Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότη-
τας (Τ.Α.Α.)» (Β’ 1552).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/
100333/4251/3.10.2022 απόφαση του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Συγκρότηση της 
Επιτροπής Παρακολούθησης Καθεστώτος Στήρι-
ξης των σταθμών παραγωγής ηλεκτρικής ενέργει-
ας από Α.Π.Ε. και Σ.Η.Θ.Υ.Α. και υβριδικών σταθμών 
του άρθρου 12 του ν. 4414/2016, όπως τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 47 του ν. 4951/2022» (Β’ 5273).

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών του Δήμου Πειραιά.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 156399 ΕΞ 2023 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 41710 ΕΞ 2022/ 
29.03.2022 απόφασης του Υπουργού Οικονομι-
κών «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών 
Ομάδας Συντονισμού - Task Force για την παρα-
κολούθηση, το συντονισμό και την επιτάχυνση 
της υλοποίησης των Δράσεων, Έργων ή και ομά-
δας Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτι-
κότητας (Τ.Α.Α.)» (Β’ 1552).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 128 του π.δ. 284/1988 «Οργανισμός 

του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’  128),
β) των άρθρων 13-15 του κώδικα Διοικητικής Διαδι-

κασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),
γ) του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131),

ε) της περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

στ) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφια-
κή Διακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ζ) των άρθρων 270 έως 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμι-
ση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 207),

η) του άρθρου τρίτου του ν. 4822/2021 «Κύρωση της 
Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανει-
ακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους 
και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθε-
κτικότητας» (Α’ 135),

θ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ι) του π.δ. 77/2023 ««Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ια) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και

ιβ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130)-Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

2. Την περ. 9 της παρ. Β του άρθρου 3 της υπό στοιχεία 
119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 απόφασης του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών «Σύστημα διαχείρισης και ελέγ-
χου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου Ανάκαμ-
ψης και Ανθεκτικότητας» (Β’ 4498).

3. Την υπό στοιχεία 41710 ΕΞ 2022/29.03.2022 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Σύσταση, συγκρότηση 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6303

69983

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.06 15:55:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69984 Τεύχος B’ 6303/06.11.2023

και ορισμός μελών Ομάδας Συντονισμού - Task Force για 
την παρακολούθηση, το συντονισμό και την επιτάχυνση 
της υλοποίησης των Δράσεων, Έργων ή και ομάδας Έρ-
γων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (Τ.Α.Α.), 
(Β’ 1552)».

4. Την υπό στοιχεία 155091. ΕΞ 2023/20.10.2023 εισή-
γηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών.

5. α) Το από 12.10.2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

β) Το από 13.10.2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου της Προϊσταμένης της Υπηρεσίας Συντονισμού 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

6. Την ανάγκη απρόσκοπτης παρακολούθησης, συντο-
νισμού και επιτάχυνσης της υλοποίησης των Δράσεων, 
Έργων ή και ομάδας Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας (Τ.Α.Α.).

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιβάρυνση στον προϋπολογι-
σμό του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-
μικών για το τρέχον οικονομικό έτος και για τα έτη του 
εγκεκριμένου Μ.Π.Δ.Σ., αποφασίζουμε:

I. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 41710 ΕΞ 
2022/29.03.2022 (Β’ 1552) απόφαση του Υπουργού Οι-
κονομικών, ως εξής:

Α. Αντικαθιστούμε τα υπό στοιχεία 8) και 9) μέλη της 
παραγράφου Β του διατακτικού αυτής, ως εξής:

«8. Κωνσταντίνο Μαραγκογιάννη του Ζαχαρία, συ-
νεργάτη στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών.

9. Άννα Παπαδοπούλου του Αντωνίου, συνεργάτιδα 
στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών».

Β. Προσθέτουμε τα υπό στοιχεία 10) και 11) μέλη, στην 
παράγραφο Β του διατακτικού αυτής, ως εξής:

«10. Βασιλική Παντελοπούλου του Κωνσταντίνου, δι-
κηγόρος της Ελληνικής Εταιρείας Δίκαιης Αναπτυξιακής 
Μετάβασης Α.Ε.

11. Μαγδαληνή Τσιρώνη του Γεωργίου, συνεργάτιδας 
στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών».

II. Ως εκ τούτου, η παρ. Β του διατακτικού της τροπο-
ποιούμενης απόφασης, διαμορφώνεται ως εξής:

«Β. Συγκροτούμε την ανωτέρω Ομάδα Συντονισμού-
Task Force και ορίζουμε τα μέλη της ως εξής:

1. Μιχαήλ Αργυρού του Γεωργίου, Πρόεδρο του Συμ-
βουλίου Οικονομικών Εμπειρογνωμόνων του Υπουργεί-
ου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Καθηγητή στο 
Πανεπιστήμιο Πειραιώς, ως Συντονιστή.

2. Πηνελόπη Παγώνη του Σωτηρίου, Υπηρεσιακή 
Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών.

3. Ειρήνη Κλουκινιώτου του Αθανασίου, Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου και Δημοσι-
ονομικών Κανόνων, της Γενικής Γραμματείας Δημοσιο-
νομικής Πολιτικής, του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών.

4. Ελένη Βρέντζου του Μενελάου, Προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης Φορολογικής Πολιτικής, της Γενικής Γραμ-
ματεία Φορολογικής Πολιτικής, του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών.

5. Αντωνία Τσακνάκη του Αθανασίου, Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής Πολιτικής, της Γενικής 
Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής και Στρατηγικής του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

6. Παρασκευή Χαμηλού του Ιωάννη, Προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης Σχεδιασμού και Υποστήριξης, της Γενικής 
Διεύθυνσης Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους, της Γενικής 
Γραμματείας Χρηματοπιστωτικού Τομέα και Διαχείρισης 
Ιδιωτικού Χρέους, του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών.

7. Σταυρούλα Λιναρά του Κωνσταντίνου-Επαμεινώνδα, 
Προϊσταμένη της Υπηρεσίας Συντονισμού, του Υπουρ-
γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

8. Κωνσταντίνο Μαραγκογιάννη του Ζαχαρία, συνερ-
γάτη στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών.

9. Άννα Παπαδοπούλου του Αντωνίου, συνεργάτιδα 
στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών.

10. Βασιλική Παντελοπούλου του Κωνσταντίνου, δι-
κηγόρο της Ελληνικής Εταιρείας Δίκαιης Αναπτυξιακής 
Μετάβασης Α.Ε..

11. Μαγδαληνή Τσιρώνη του Γεωργίου, συνεργάτιδα 
στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών».

ΙII. Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω τροποποιούμενη 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Οκτωβρίου 2023

Ο Υπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. ΥΠΕΝ/Δ ΑΠΕΕΚ/108834/2772 (2) 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/
100333/4251/3.10.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Συγκρότηση 
της Επιτροπής Παρακολούθησης Καθεστώτος 
Στήριξης των σταθμών παραγωγής ηλεκτρικής 
ενέργειας από Α.Π.Ε. και Σ.Η.Θ.Υ.Α. και υβριδι-
κών σταθμών του άρθρου 12 του ν. 4414/2016, 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο  47 του 
ν. 4951/2022» (Β’ 5273).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4951/2022 «Εκσυγχρονισμός της αδειοδοτικής 

διαδικασίας Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας - Β’ φάση, 
Αδειοδότηση παραγωγής και αποθήκευσης ηλεκτρικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69985Τεύχος B’ 6303/06.11.2023

ενέργειας, πλαίσιο ανάπτυξης Πιλοτικών Θαλάσσιων 
Πλωτών Φωτοβολταϊκών Σταθμών και ειδικότερες δι-
ατάξεις για την ενέργεια και την προστασία του περι-
βάλλοντος» (Α’ 129), και ειδικότερα το άρθρο 47 αυτού.

2. Τον ν.  4414/2016 «Νέο καθεστώς στήριξης των 
σταθμών παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας από Ανανε-
ώσιμες Πηγές Ενέργειας και Συμπαραγωγή Ηλεκτρισμού 
και Θερμότητας Υψηλής Απόδοσης - Διατάξεις για το 
νομικό και λειτουργικό διαχωρισμό των κλάδων προ-
μήθειας και διανομής στην αγορά του φυσικού αερίου 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 149), και ειδικότερα το άρθρο 12 
αυτού.

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 133).

4. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45) και ειδικότερα τα άρθρα 14 και 15.

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 70/2015 σχετικά με την ανασύσταση του 
Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του 
σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Με-
τονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

7. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131).

9. Την υπ’ αρ. 74104/5570/08.07.2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Αλεξάνδρα Σδούκου» 
(Β’ 4408).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/100333/4251/ 
3.10.2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθη-
σης Καθεστώτος Στήριξης των σταθμών παραγωγής ηλε-
κτρικής ενέργειας από Α.Π.Ε. και Σ.Η.Θ.Υ.Α. και υβριδικών 
σταθμών του άρθρου 12 του ν. 4414/2016, όπως τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 47 του ν. 4951/2022» (Β’ 5273).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/98941/2571/ 
28.9.2023 επιστολή ορισμού εκπροσώπου του Κέντρου 
Ανανεώσιμων Πηγών και Εξοικονόμησης Ενέργειας 
(ΚΑΠΕ) (α.π. εισερχ. 1230/27.9.2023).

12. Το γεγονός ότι μετά την αποχώρηση του Γεωργίου 
Μάρκου από την Επιτροπή, υπάρχει ανάγκη αντικατά-
στασης αυτού με άλλο μέλος, Ειδικό Εμπειρογνώμονα.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/ 
100333/4251/3.10.2022 απόφαση του Υπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας «Συγκρότηση της Επιτροπής 
Παρακολούθησης Καθεστώτος Στήριξης των σταθ-
μών παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας από Α.Π.Ε. και 
Σ.Η.Θ.Υ.Α. και υβριδικών σταθμών του άρθρου 12 του 
ν. 4414/2016, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 47 του 
ν. 4951/2022» (Β’ 5273), ως ακολούθως:

Στο μέρος Γ της υπουργικής απόφασης αντικαθίσταται 
η παρ. 5 ως εξής:

«5. Μάρκος Δαμασιώτης, Προϊστάμενος της Διεύθυν-
σης Αναπτυξιακών Προγραμμάτων του Κέντρου Ανανε-
ώσιμων Πηγών και Εξοικονόμησης Ενέργειας (Κ.Α.Π.Ε.) 
ως μέλος, με αναπληρωτή τον Μηνά Ιατρίδη, Προϊστά-
μενο του Τμήματος Ανάλυσης Ενεργειακής Πολιτικής, 
της Διεύθυνσης Ενεργειακής Πολιτικής και Σχεδιασμού,» 
και η παρ. 11 ως εξής:

«11. Κωνσταντίνος Παπασταμούλος, Ηλεκτρολόγος Μη-
χανικός, Ειδικός Εμπειρογνώμονας, ως μέλος, καθώς και»

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΑΠΕΕΚ/100333/4251/3.10.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Οκτωβρίου 2023

Η Υφυπουργός

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΣΔΟΥΚΟΥ

Ι

    Αριθμ. 84430 (3)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών του Δήμου Πειραιά. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228),

γ) της υπόπαρ.  Δ.9 της παρ.  Δ του άρθρου  2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’  94),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69986 Τεύχος B’ 6303/06.11.2023

δ) των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και 
του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και 
δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

2. Την υπ’ αρ. 131014/23-12-2022 (Β’ 6785) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί 
μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής.

3. Την υπ’ αρ. 2804/15-09-2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Πειραιά περί 
κάλυψης δαπάνης.

4. Το υπ’ αρ. 61167/22-09-2023 έγγραφο του Δήμου Πειραιά, αποφασίζει:
Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου Πειραιά 

ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1. ΑΙΡΕΤΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60

2. ΑΙΡΕΤΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 1 60

3. ΑΙΡΕΤΟΙ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 11 60

4. ΑΙΡΕΤΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 37 60

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την υλοποίηση της απόφασης για την κίνηση εκτός έδρας αιρετών του Δήμου 
Πειραιά θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2023, ως εξής:

Στον Κ.Α. 00.6421 δαπάνη ύψους 27.875,00 €.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Οκτωβρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02063030611230004*


